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I. wprowadzenie do sprarvozdania fi nansoweso. obeimu ie rł, szczegó|nnści :

1

1.1 Nazrł-a Stki

Zarzqd Drog Poll,iatoi,ych w Zamościu
I.2 Siedziba jednostki

Zamość
Adres jednostki

22-100 Zamość,ul. Szczebrzeska 69
1.3

1.4 Podstarvou}, przedmiot działalności j ednostki
Podrr^
L'clnrała J'r XXilll 198/2006
Rad1, P olt, i attt Zamoj s kie go
: dnia 29 v,rześnia 2006 roku
v, spraltie nadania Statutu Zarzqdowi Drog Powiatowych w ZamoŚciu
przedmiotem działalności zDp jest wykonlnuanie obowiqzkow zarzqdcy drog
pol+, iattt zamoj skiego, a w szczególności:
} 1 ł,ykony+panie i prowadzenie spraw zwiqzanych z planowaniem, budowq

remontami, utrzymaniem, organizacjq i zarzqdzaniem ruchem, ochronq drog
p olu i at owy c h or az o b i ektów p oł o z ony c h w gr ani c a c h adm in i s tr acyj ny c h
poluiatu objętych ustawq z dnia 2l marca ] 9B5r. o drogach publicznych
(Dz.U. J{r 204, poz. 2086 ze zm,), ustawy z dnia 20 czerwca ]997r. - Prawo o
ruchu drogowym Dz.U. z 2005r, I,{r 10B poz. 90B z pozn. zm.), wykonywanie
funkcji organu zarzqdzajqcego ruchem na drogach powiatowych,

2) opracowanie projektów planow rozwoju sieci drogowej,
3) oPracowanie projektów planow finansowania budowy, przebudowy, remontlł,

utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inzynierskich,
4) pełnienie funkcj i inw estora,
5) utrzymanie nawierzchni drog, chodników drogowych, drogowych obiektów

inzynierskich, urzqdzen zabezpieczajqcych ruch i innych urzqdzen
zwiqzanych z drogq,

6) realizacja zadan w zalcresie inżynierii ruchu,
7) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz

wykonywaniem innych zadan na rzecz obronności lcraju,
8) koordynacja robót w pasie drogowym,
9) wydawąnie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i drogowego i zjazdy z dróg

oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych,
I0) prowadzenie ewidencji drog i obiektow mostowych oraz przeprowadzanie

oltresowych kontroli stanu drog i obiektow mostowych,
l1) wykonywanie robót interwenĘnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczajqcych,
I2) przeciwdziałanie niszczeniu d róg przez ich uzytkownikow,
I 3 ) prz e c iw dz iał ani e ni ekor zy s tny m pr z e ob r az eniom ś r o dow i s ka mo gq cym

powstać lub powstajqcym w następstwie budowy lub utrzymania dróg,



I
l4)wprolt,ad:anie ogranic:ełi badź :alnl,kąłliem drog i drogoltl,ciz otr!ekró,,,.

ftlostovtl,ch dla rttchu ora: u,l,:rlac:enie obja-dow. gdl llr,,.lept!e
be:pośrednie zagro:ełlie be:piec:ełisbta osób lub mienia,

l 5 1 dokonllt,anie oh,esolrt,ch pomiarolt rtłchtł dro gowego,
l61tłtrł,ntanie oraz ttstnranie dr:elr i kr:eltoll: oraz pielęgllacja:ieleni v pasie

drogolt1,1tt,
] 7lproltad:enie gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami po:ostajqcynli

v, :ar:ad:ie orgałru zarzqdzajqcego drogq.
!i- Organi:acja ZDP

:. ZDP kieruje ora: reprezentuje go na zewnqtrz Ąrektor, ktorego zatrudnia i
:,,, ainia Zal,:ad Poy,iatu.

-', Sr,,31i7,,re orgałli:acljnq ZDP olcreśla Regulamin Organizacyjny uchwalony
?ł": e: Zar:qd P ol+,iatu.

i' zas ady gospodarki finansowej

" 
ZDP prolt,ad:i gospodarkę finansowq w formie organizacyjnej jednostki
bud:etolrej v,edług zasad ustalonych w ustawie o finansach publicznych.

:. ZDP polłllua swoje wydatki z budżetu Powiatu Zamojskiego.
3. Podstaltq gospodarki finansowej ZDP jest plan finansowy zatwierdzony przez

Zar:qd Powiatu.
], Dl,,rektor ZDP opracowuje projekt planufinansowego na dany rok, wykonuje plan

o r a: : ap ew ni a s pr aw ozdaw cz o ś ć finans ow q.

2. tl'rłurin,. ok ..u oUjęt.go ,p** i*
1.01,2018 r - 3].]2,2018r.

3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawięra dane łącznie, jezeli w skład jednostki
Nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzą jednostki sporządzające
samodzielnie sprawozdanie fi nansowe
Irlie do\czy

4. Omowienie przyję§ch zasad (polityki) rachunkowości, w §m metod wyceny aktywów
i paswvów ftakże amortvzacii)
Szcz e gó lne zas ady pr ow ądzenią r achunkow o ś c i

1. Srodkami trwałymi w jednostce budzetowej sq środki o ktorych mowa
w art, 3 ust. l pkt l5 ustawy o rachunkowości w tym środki trwałe stanowiqce
własnośc Skarbu Panstwa oraz jednostki samorzqdu terytorialnego otrzymane
w zarzqd lub uĘtkowanie i przeznaczone na potrzeby jednostki.

2. Z punktu widzenia zasadfinansowania i umarzania środki trwałe
dzielq się na :

2.]. Srodki trwałe finansowane ze środkow budżetowych,
przeznaczonych na inwesĘcje :

§ 605x - Wydatki inwesQcyjne jednostek budzetowych

§ 606x - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych



a/ inwesĘcje polegajqce na budowie i rozbudowr" łqrr"i" , pirn rry-
wyposazeniem,

b/ nakładY podwyzszajqce wartość środka trwałego-ulepszenie w wyniku
Przebudowy, rozbudowy, r ekons trukcj i, adaptacj i lub mo derniz acj i,

c/ zakuP gotowych Środków trwałych orąz wartości niematerialnych i prawnych
Przelcraczajqcych wartoŚc ustalonq w przepisach wykonawczych do (Jstawy
o podatku dochodowym od osob prawnych.

2.2 pozostałe środki trwałe finlnsowane z wydatków bieżqcych ujęĘch
w § 42l0 - Zakup materiałow i wyposazenia

Do grupy tej zalicza się:
a/ meble i dywany
b/ Pozostałe Środki trwałe /wyposazenie/ oraz wartości niematerialne

i Prawne o wartoŚci nie przelcraczajqcej wielkości ustalonej w przepisach
o podatku dochodowym od osób prawnych, dla ktorych odpisy
amorQzaĘne sq uznawane za koszt uzyskania przychoduw 100 %
ich wartości w momencie oddąnia do używania,

2.3. ]{akłady poniesione na remont środkow trwałych bez względu
na wartość finansowane sq z wydatkow biezqcych.

3. Ustąla się, ze:

l/ pozostałe środki trwałe
- termometry
- narzędziaręcznę: tmadła, klucze, młotki, łomy, piłki, sekatory,

łopaĘ, wkrętaki, klucze, kowadła, zgarniaczdo śniegu, itp.
- wyposazenie biura:

- apteczki, wieszaki - przekazane nieodpłatnie
- stół warsztatowy, biurka - przekazany nieodpłatnie
- szaĘ metalowe narzędziowe - przekazanęnieodpłatnie
- kosze

2/ odziez ochronna i robocza
3/ narzędzia, akcesoria stąnowiqce wyposażenie pojazdu,

podlegaj q wyłqcznie ew idencj i iloś c iow ej.
4. Ewidencjq ilościowo-wartościowq bez względu na wartość jednostkowq

objęte sq:
l/ maszyny do pisania i liczenia,
2/ elektronarzędzia,
3/ sprzęt audiowizualny,
4/ aparaty fotograficzne,
5/ maszyny i elektromechaniczny sprzęt do robot

utrzymaniowych na drogach i mostach
6/ odkurzacze,
7/ meble biurowe i dywany,
B/ sprzęt łqczności telefonicznej i radiotelefonicznej,
9/ sprzęt pomiarowy



f
5. Odpisolt,umor:eniolrt,ch od środko* tt1l,Gh,ch ora: varto-(ci

niemater ialryc h i pralt'lll,c h o v, clrto Ś c i pr: eh, ac :a_l ac e_j v i e l ko ś c i lł s t a l o łl e

w PrzePisach o podatku dochodoys,m od osob prav,łn,ch,linansolt,ałr,,cl.t

ze środkolt, inlt,esry^c\jnl,ch dokonltje się nletodq liniolra :a pomocą
s t av, e k amo r Ęz acyj m, c h u s t a l on1, c h w prz ep i s ac h wl. ko n all. c :l, c ll
w,vdan,r-ch na podstalrie ustaluy o podatku dochodolt))m od osob pralvn),cl.t.

Rozpoczęcie umorzenia Środka trwałego następuje od miesiqca następujqcego
po ntiesiqcu, \l, ktorynl dokonano prĘęcie Środka tnuałego do uzwania,
a jego zakonc:ełlie - z chwilq zrównania wartości odpisow umorzeniowych
: Y'artoŚciq Środka tnvałego lub przeznaczenia środka trwałego do libwidacji
lub spr:eda:1,, do lniesiqca w ktorym dokonano tej operacji.

Rozpoczęcie umorzenia wartości niematerialnych i pruwnych następuje od
nliesiqca następtłjqcego po miesiqcu, w którym dokonano ich przyjęcia do
używania , a jego zakończenie - z chwilq zrównania wartości odpisów
umor:eniolullch z wartoŚciq wartości niematerialnych i prawnych lub
Pr:e:naczenia ich do likwidacji lub sprzedaży, do miesiqca w ktorym dokonano
tej operacji.
Ustala się, ze naliczone umorzenie księgowane jest jednorazowo za okres
całego rokupod datq 31 grudnia.

W PrzYPadku, gdy nieumorzony środek trwały uległ w trakcie roku obrotowego
l ikw i dacj i, sprz edazy, prz ekazaniu, itp. o dp i s ow amorQzacyj ny ch do konuj e
się w ostatnim miesiqcu w którym był użytkowany.

6.Pozostałe Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne.finansowane
z wydatkow biezqcych umarza się poprzez spisanie w chwili ich zakupu w
100% ich wartoŚci w cięzar odpowiedniego analiQcznego konta kosztów .

7. Irlie umarza się gruntow oraz dóbr kultury,
8. Rzeczowe składniki majqtku obrotowego

Wąrto ś ć mat er iałow b ezpo śr e dnio prz eznacz ony ch do uzytkow ania
obciqza na biezqco właściwe konto analityczne kosztow.
Zapasy materiałów ewidencjonuje się na koncie 3]0- Materiały.
na podstawie sporzqdzonego dowodu P - Magazyn przyjmie
dołqczonego do faktury zakupu.
Rozchód materiałów przyjętych na magazyn dokonuje się
wg. rzeczywisĘch ich cen zakupu.
WYdanie do zuzycia materiały odnosi się w cięzar właściwego konta analitycznego
kosztów w danym miesiqcu na podstawie dowodów
W- Magazyn wyda - wg. cen zakupu.

9. Odsetki od nalezności i zobowiqzań, w Ęm również Ęch, do ktorych
stosuje się przepisy doĘczqce zobowiqzań podatkowych, ujmuje się w księgach
rachunkowYch w momencie ich zapłaQ, lecz nie później niż pod clatq ostatniego
dnią kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec kwartału.
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10. ]ValeznoŚci i zobowiqzania oraz inne składnilri 

"lrty*o. 
, p^y-o, .yrou*

w walutach obcych wycenia się nie poźniej niz na koniec kwartału, według
zasad obowiqzujqcych na dzien bilansowy.

11. przyjmuje się następujqce zasady postepowania z dowodami
księgowymi:
- jeżeli jednq operację dokumentuje więcej niż jeden dowod podstawq
zapisu stanowi dowod zbiorczy.

I2.Zrealizowane wydatki / wydatki wykonane wg sprawozdania Rb-2BS/
przeksięgowuje się pod datq 31 grudnia
na stronę Wn konta 998
na stronę Ma konta 980

13. Plan wYdatkow księguje się pod datq otrzymania ostatecznych huot planu
wydatkow na dany rok budzetowy.

14. WYkonane wydatki z konta 223 - przeksięgowuje się na konto B00 na koniec roku
pod datq 3 ].XIL

15. WYkonane dochody z konta 222 - przeksięgowuje się na konto B00 na koniec roku
pod datq 31.XII.

16. OtrzYmane po zakończeniu roku budZetowego faktury a doĘczqce kosztów tego
roku, ujmuje się na zaangazowanie wydatkow przyszłych lat - konto 999.

17. PrzY centralizacji rozliczen podatku VAT- wynikajqcy z deklaracji czqstkowej
Podatek VAT przekazywany jest z konta dochodow jednostki na wyodrębnioiy
rachunek starostwa - pomniejszajqc wpływy paragrafu dochodow , w-którym
została sklasyfikowana nalezność z Qtułu sprzedazy.
Konta rozrachunkowe słuzqce do rozliczeń podatku VAT oznaczone sq dodatkowo
literq V,

18. Ewidencję księgowq obejmujqcq zadania realizowane z udziałem środków
Europejskich nalezy wyodrębnić oznacznikiem literowym lub cyfrowym

Zasady wyceny aktywów i pusywów

1. ĄkĘwa i pasywa wycenia się nie rzadziej niz na dzien bilansowy,
2. Srodki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen

nabycia lub kosztow wytworzenią lub wartości przeszacowanej,
pomniejszonej o odpisy umorzeniowe a tąkze o odpisy z Ęt. trwałej utraĘ
wartoŚci- zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości .

3. Srodki trwałe stanowiqce włąsność Skarbu Panstwa lub jednostki
s amorz qdu t erytor ialne go o trzymane nieo dpłatnie na po ds t aw ie de cyzj i
właściwego organu sq wyceniane w wartości określońej w decyzji,.
w przypadku braku wąrtości w decyzji przyjmuje się do wyceny cenę
sprzedaży takiego samego lub podobnego środką trwałego.

4. Poniesione koszty na ulepszenie, lub modernizację podwyższajq wartość
środka trwałego,

5. WartoŚc Poczqtkowq środkow trwałych i doĘchczasowe odpisy umorzeniowe
aktuqlizuje się na zasądach olcreślonych w odrębnvch orzeiisach.
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6. w bilansie wartośc środkóvl trtuałych oraz.rrŃ
i prawnych wykazuje się lv wartoŚci netto,

7. ProgramY komputero,we, licencje, prawa autorskie nie stanowiq wartości
niematerialnych i prawnych, jeżeli sq zakupione wraz z komputerem i stanowiq
jego integralna część, bez ktorych komputer nie byłby zdatny do użytku.
Powiększajq one wartośĆ Środka trwałego albo pozostałego środka trwałego.

B. InwesQcje rozpoczęte /środki trwałe w budowie/wycenia się wg kosztu
wYtworzenia czyli w wysokości faktycznie poniesionych koiztói na realizację
zadania.

9. Rzeczowe składniki akwow obrotowych - materiały wycenia
się wg ich wartości wynikajqcej z ceny zakupu.

10. ]vależności oraz nalezności do których stosuje się przepisy
o zobowiqzaniach podatkowych wycenia się wg kwot wymaganej zapłaĘ.

1l. Z9bowiqzania wycenia się wg kwot wymagajqcych zapłaty.
12. Srodki pienięzne wycenia się wg wartości nominalnej.
]3. Fundusze własne wg wartości nominalnej wynikajqcej z ksiqg rachunkowych

- po dokonaniu weryfikacji zapisow.
14. Składniki akWow i pasywów wyrazonych w walutach obcych wycenia się na

d:ien bilansowy po obowiqzujqcym na ten dzien średnim kursie ustalonym dla danej
v'alutY Przez Narodowy Bank Polski. Roznice kursowe doQczqce aktywow i
PałĄvow wYrazonYch w walutach obcych , powstałe na dzien ich wyceny oraz
prz,v zapłacie
naleznoŚci i zobowiqzan w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do
PrzYchodow lub kosztowfinansowych. Roznice kursowe, zarówno dodatnie jak
i ujemne, oblicza się wyłqcznie do celów bilansowych, a więc po l sĘcznia nalezy
je wyksięgować, stosujqc odwrotny zapis.

1S.Wllnikfinansowy ustala się na dzien bilansowy zgodnie z zasadąmifunkcjonowania
Konta 860 - Wynikfinansowy- wariant porównawczy.
Dokonuje się Przeksięgowania na stronę Wn konta 860 wszystkich poniesionych
w danym roku kosztów , na stronie Ma wszystkich osiqgnięQch
w danym roku przychodow jednostki .

l6. Bilans jednostki stanowi odzwierciedlenie aktywów i pasywów w wartości netto.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują * ,r.r.gotno'<.i
1.1 Szczegółowy zakres zmianwartości gń

niematerialnYch i prawnych, zawierający stan aktywów na początek róku obrotowego,
Zwiększenia i zmniejszenia z$uŁa aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu o.u, ,iun
Ę4ro-y - podobnie zakres zmian dotychczasowęgo umorzenia
- tąbela zał, nr]

I.2 AFtu3lną wartość rynkową środków trwałch
- DraK danvch

1.3 Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego o
ak§wów trwałych
- nie dotyczy



L4 Wartośc gruntów uzytkowanych wieczyście
- nie doQczy

1.5 Warto ś ó nieamoĘzowanych lub nieum arzany ch p.,
I]tywanych na podstawie najmu, dzięrżawy i innvch umów. w tvm z trrt tlmów leasinprl
- nie dotyczy
Liczbę o.a,
dłuznych papierów wartościowych
- nie dotyczy

1.6

I.7 Daneoodpisachaktualizującychwartośćna1ezności,ż.*'ku^@
roku obrotowego, nviększeniach, wykorzystaniu , rozwiązaniu i stanie na koniec roku
Obrotowe Eo, Z uwzględnieniem nalezności finansowych jednostek samorządu
teryto{ialnego ( stan pożyczęk zagrozonych)
:_nie dotycł
Dane o stanie rezerw według celu ich utworzeniu na pocąt"t rotu oU.otowego,
zwi ększen iach, wykorzystaniu, rozwią zaniu i stanie końcowvm

1.8

- nie dorr.-cł,
L9 Podział zobowiązań dfugoterminowych według

bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego §rtułu piawnego,
okresie spłaty:

a) po\^),ZeJ t roKu do 3 lat

, nie doD,czy
l\b) potł}zej 3 do 5 lat

nrc don.C:v
c) porłłzei 5 lat

1.10
nte doaczy-
Krł,otę robo*
z PrzePisami Podatkowymi (leasing operacyjny), a wedfug przepisów o rachunkowości
bYłbY to leasing finansowy lub zwrotny zpodziałem na r<wótę iobowiązań zĘtuŁu
leasingu finansowęso lub leasinsu zwrotneso
nie dotyczy

1.11 Łączną kwotę zobowtązań zabezpieczonych .ra rn
charakteru i fo*y ł"h rub."pi*.ń
nrc dolyczy

I.I2 Łącznąkwotę zobowiązań waruŃowych , * tyń
gwarancji i Poręczeń ,także wekslowych, niewykazanychw bilansie , ze wskazaniem
zobowiązaizabezpieczonych na majątku jednostki orazcharakteru i formy §ch
zabezpięczęń
nrc dotyczy

1.13 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych.
kwotę cą'nrtYchrozliczeńmiędzyokresowych kosztów stanowiących róznicę między
wartoŚcią otrrymanych finansolvych składników ak§wów a zobowiązaniem
zapłaty 4a nie.
nie doĘczy



1.14 l Łącznąkwotę ot.łmun
l bilansie

725 449,55 zł
Kwotę wypłaconych środków pi.n
1 894 49I,56 zł
Inne informacie
Brak danych

wysokość odpisow aktualizui ący"ń watóść

Koszt wytworzenia środków trwĄCh
Ęch w budowie w roku obrotowvm.

2 533 268,78 zł
Kwotę i charaktet poszczególny.ń
wartości lub które wystąpiły incydentalnie
Nie dołczy lub /4050,00 -kosztypostępffi
Informacje o kwocie naleznoś.
Podatkowe Podległe ministrowi właściwómu do spraw finansów publiczny.h

kaz}rvanych w sprawozdaniu z rryykonania planu dochodów budzet

Inne informac

3. ] Inne informacje niz nwm
i ocenę syfuaqi maj4tkowej i finanĘi": ÓiŁwynik finansowy iednostki._--------#


